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Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 23. november 2006

Fortegnelse over legatansøgninger:

Retningslinierne for uddeling af nedennævnte legater er den 7. marts 2002 ændret til: "Hver ansøger 
kan tildeles eet legat pr. år. Hvis der er mange, der opfylder betingelserne for at modtage et legat, 
kan en ansøger dog højst tildeles eet legat hvert 2. år"

Københavns Kommunes legat for institutioner
Formål: Støtte til københavnske institutioner med almennyttige formål, bortset fra børne- og ung-
domsarbejde.

1. Ansøgning fra Beboerforeningen Soldenfeldts Stiftelse om støtte til etablering af fitness lokale
med 5 redskaber i Soldenfeldts Stiftelse. Soldenfeldts Stiftelse er bolig for 99 enlige kvinder over 
50 år (mellem 50 og 91 år), hvoraf en stor del på forhånd aktivt er interesseret i at bruge et fitness 
tilbud i ejendommen. Stiftelsen har et nyistandsat fælleslokale på 150 m2 oppe under taget. Ca. 
halvdelen af lokalet bruges til pensionistgymnastik, yoga, afspænding mv. 

Indstilling: Afslag. Projektet er støtteværdigt, men opfylder ikke fundatsens formål, som er støtte til 
københavnske institutioner (foreninger) med almennyttige formål, bortset fra børne- og ungdomsar-
bejde.

 
2. Ansøgning fra Fonden for Socialt Ansvar om støtte til projektet Natteravnene. Projektet har til 

formål at støtte aktiviteter, der kan fremme socialt ansvar hos virksomheder, institutioner og privat-
personer med henblik på at skabe tryghed i det offentlige rum. Natteravnene bruger lidt af deres 
fritid til at forebygge, at noget går galt. Undersøgelser viser, at hærværk falder med op til 50% i 
områder, hvor Natteravnene går deres ture og den generelle tryghed øges. Natteravnene er den ene-
ste organisation af sin art i Danmark, hvor ca. 6.000 frivillige årligt bidrager med tryghedsskabende 
og forebyggende indsats i det offentlige rum, med op mod 50.000 vandringer på 3-5 timer.  

Indstilling: 10.000 kr. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål.

3. Ansøgning fra Værestedet DRYS IND om støtte til driften af værestedet. DRYS IND er for 
ensomme mennesker fra hele København, som ved samtaler, afholdelse af arrangementer og knyt-
ning af nye bekendtskaber, får livsmodet tilbage. DRYS IND har åbent hele året og juleaften og 
nytårsaften fejres også for de ensomme. Foruden værestedsfunktionen går medarbejderne i væreste-
det også på hjemmebesøg hos mennesker, som ikke har mulighed for at komme til værestedet. Væ-
restedet DRYS IND fik i december 2004 tildelt 7.000 kr. 

Indstilling: 10.000 kr. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål.

Direktør Michael Hermann Nielsens mindelegat, afd. B
Formål: Støtte til trængende gamle husassistenter eller institutioner, som virker herfor, støtte til 
fremme af den videnskabelige sygdomsforskning, særlig kræft-, tuberkulose- og gigtforskning og 
støtte til formål, som fremmer samarbejdet mellem de skandinaviske nationer.

4. Ansøgning fra Juridisk Diskussionsklub om støtte til "Nordisk Uge 2006" hvor jurastuderende fra 
hele Norden samles i 5 dage for at drøfte et aktuelt juridisk emne, ("ytringsfrihed siden Muham-
med"). Nordisk Uge er en gammel tradition og har rødder helt tilbage til det tidlige 1800-tal. For-
målet er bl.a. at give de nordiske gæster et indblik i det danske retssystem og de danske samfunds-
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forhold. Desuden ønsker de nordiske foreninger at arbejde for en øget samhørighed og enhed i Nor-
den. Traditionen tro vil der blive arrangeret en rundtur i København, et besøg i Folketinget og Høje-
steret samt et teaterbesøg. Juridisk Diskussionsklub fik senest i februar 2003 tildelt 20.000 kr.

Indstilling: 20.000 kr. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål om fremme af sam-
arbejdet mellem de skandinaviske nationer. Ifølge fundatsen skal 1/3 af midlerne tilstræbes anvendt 
til formål, som fremmer samarbejdet mellem de skandinaviske nationer. Det bemærkes, at der nor-
malt kun modtages få ansøgninger, der opfylder denne del af fundatsen. 

Georg og Emilie Petersens legatfond
Formål: Uddannelseslegater til københavnske studerende og tilskud til ferie- og svagbørnskolonier, 
herunder institutioner og lignende for børn og unge.

5. Ansøgning fra Børnenes Kontor om støtte til beklædningshjælp – børnetøj – julehjælp – familier i 
nød. Fonden har tidligere søgt om og fået støtte til beklædningshjælp til børn, der skal på sommerfe-
rie. Institutionen fik senest i 2003 tildelt 40.000 kr. til dette formål samt afslag i 2002 på grund af 
mange ansøgere, begrænsede midler samt et overskud i 2001 på ca. 1,2 mio. kr. Institutionen søger 
imidlertid ikke støtte til beklædningshjælp til børn, der skal på sommerferie og formålet med ansøg-
ningen falder derfor udenfor legatets fundats.

Indstilling: Afslag. Projektet er støtteværdigt, men opfylder nu ikke fundatsens formål, som er at yde 
støtte til ferie- og svagbørnskolonier, andre velgørende institutioner, der støtter børn og unge i for-
bindelse med ferie- og rekreationsophold og til trængende unge under uddannelse. 

6. Ansøgning fra Red Barnet om støtte til Red Barnets Feriebørnsprogram for udsatte børn i Dan-
mark. Feriebørnsprogrammet har som hovedformål at formidle ferie- og weekendophold til socialt 
udsatte børn og dermed give dem mulighed for at få oplevelser af forskellig art, nye venskaber og 
netværk, som kan støtte dem nu og på længere sigt. En af Red Barnets aktiviteter er weekend- og 
ferieophold for ca. 350 børn hos frivillige feriefamilier. Red Barnet fik senest tildelt legat på 20.000 
kr. i marts 2006.

Indstilling: Afslag. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål, men der er begrænsede 
legatmidler til rådighed og mange ansøgere, hvorfor ansøger først bør indstilles til legat i 2008.  

Københavns Kommunes fællesfond til fordel for børn og unge
Formål: Støtte til fordel for børn og unge, fortrinsvis til formål, der ikke i forvejen modtager støtte 
fra det offentlige. Støtte kan kun ydes til projekter, institutioner samt personer med tilknytning til 
Københavns Kommune.

7. Ansøgning fra Børnehjemmet Nærumgård om støtte til indkøb af 4 nye cykler. Børnehjemmet 
Nærumgård har en selvstændig skoleafdeling Adashøj, der er et socialpædagogisk dagbehandlings-
sted til 14 børn i alderen 6-12 år. Børnene, der alle kommer fra Københavns Kommune, er normalt 
begavede, men med alvorlige sociale, følelsesmæssige og indlæringsmæssige vanskeligheder. Flere 
af børnene har problemer med deres motorik og har derfor brug for motorisk/kropslig træning. Des-
uden er flere af børnene overvægtige og ikke særlig vant til at bruge sig selv fysisk. Afdelingen har 
i længere tid arbejdet med et mål om at tage et ”Iron-kid” mærke i Triatlon. Børnene skal her 
svømme 200 m, cykle 10 km og til slut løbe 2 km - uden pauser. Institutionens cykelpark er godt 
slidt og der mangler 4 nye. Børnehjemmet Nærumgård fik i april 2005 tildelt legat på 8.000 kr.
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Indstilling: Afslag. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål, men der er begrænsede
legatmidler til rådighed og mange ansøgere, hvorfor ansøger først bør indstilles til legat i 2007.   

8. Ansøgning fra Børnehjælpsdagen om støtte til afholdelse af julefester for ca. 500 anbragte børn i 
alderen 5-18 år på bl.a. Statens Museum for Kunst i København, AROS Kunstmuseum i Århus, 
Brandts klædefabrik i Odense og Koldinghus i Kolding. Børnehjælpsdagen er en upolitisk humani-
tær organisation, som har arbejdet for børn i Danmark siden 1904. Formålet med julefesterne, er at 
give børnene en positiv oplevelse i juletiden, som ellers er en højtid, men som for disse børn er for-
bundet med ensomhed og svigt. Ud fra princippet "hjælp til selvhjælp" er de inviterede børn selv 
med til at sætte deres præg på dagen ved eksempelvis at lave julepynt og skrive nye tekster til kendte 
julemelodier. Børnene får så en festlig dag med frokost, rundvisning på museet, underholdning og 
en personlig gave, som er udvalgt specielt til det pågældende barn. Gaverne bliver uddelt af Børne-
hjælpsdagens ambassadører og andre kendte børneidoler. Desuden sørges der for at give børnene 
gode minder om dagen i form et personligt fotografi fra deres gaveoverrækkelse, ligesom der i løbet 
af dagen tages yderligere billeder og video, så institutionerne, sammen med børnene, kan lave foto-
albums og scrapbøger.

Indstilling: 10.000 kr. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål. 

9. Ansøgning fra Børneringen om støtte til institutionens feriekoloni i Ebbeløkke tæt på Sjællands 
Odde. Institutionen driver pt. 42 børne- og ungdomsinstitutioner, hvoraf 25 er beliggende i Køben-
havns Kommune. De af Børneringens institutioner, der vil udnytte muligheden for et koloniophold 
betaler et beløb pr. uge for opholdet (i 2004 – 20.500 kr.), og får fra Børneringen andel af den støtte, 
der er opnået fra eksterne midler. Børneringen fik senest i december 2004 afslag, da der var begræn-
sede midler til rådighed og mange ansøgere, der opfyldte betingelserne, ligesom der skulle foreligge 
ganske særlige omstændigheder for tildeling af legat til Børneringens institutioner, hvilket ikke 
fremgik af ansøgningen. 

Indstilling: Afslag. Der er ikke fremkommet nye oplysninger og der er forsat er begrænsede midler 
til rådighed og mange ansøgere. Såfremt Børneringens daginstitutioner skal have tildelt legat til ko-
loniophold, bør der foreligge ganske særlige omstændigheder, hvilket ikke skønnes at foreligge i 
denne ansøgning. 

10. Ansøgning fra Foreningen Børnelejren på Langeland om støtte til foreningens arbejde med at 
give dårligt stillede børn mulighed for at få finansieret ferieophold på Søgård Hovedgård på Sydlan-
geland. Foreningen, der er hjemmehørende i Københavns Kommune, skaffer midler til ferieophold
via sponsorstøtte fra erhvervsvirksomheder, donationer fra fonde og lignende samt private støtte-
medlemmer. 
I år er der afholdt lejre for børn i alderen 4-17 år – fra bl.a. Børnehjemmet Nærumgård/Adashøj –
med sociale eller adfærdsmæssige problemer, tvangsfjernede børn, døve og hørehæmmede børn og 
udviklingshæmmede børn. Flertallet af lejrene er for børn udenfor Københavns Kommune. Der sø-
ges støtte til et lejrophold for 9-12 børn og unge og 6 voksne hjælpere fra Den Gule Flyver på Nør-
rebro fra den 24. – 27. oktober 2006. Foreningen fik i juni 2006 afslag på legat fra Georg og Emilie 
Petersens legatfond, da der var begrænsede midler til rådighed og mange ansøgere samt i 2005 til-
delt legat på 10.000 kr. til ophold for børn fra Børnehjemmet Nærumgård/Adashøj.

Indstilling: Afslag. Projektet er støtteværdigt og men opfylder ikke fundatsens formål, som er støtte 
til fordel for børn og unge, herunder ikke tilskud til ferie- og svagbørnskolonier, hvorfor ansøger vil 
blive henvist til at søge støtte fra Georg og Emilie Petersens legatfond i 2007.
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11.  Ansøgning fra Holmens Sogns Udflytterbørnehave om støtte til et udendørs køkken. Børnehaven 
er en udflytterbørnehave, som sætter børnenes oplevelser med naturen meget højt. Børnene har væ-
ret med til at etablere en køkkenhave, og i løbet af året deltager de aktivt med at så, luge og høste 
deres egne afgrøder. Etablering af et udendørs køkken vil give mulighed for kombinere arbejdet i 
køkkenhaven og i køkkenet og prioritere udendørsaktiviteterne højt samt styrke børnenes forståelse 
for den mad, de spiser hver dag - hvor den kommer fra, og hvordan den tilberedes og dermed give 
børnene en oplevelse af "fra jord til bord".

Indstilling: Afslag. Projektet er støtteværdigt. Mange københavnske institutioner har dårlige 
udendørsfaciliteter, og med legatets begrænsede midler, skal der foreligge ganske særlige omstæn-
digheder, hvis støtte skal imødekommes. Disse ganske særlige omstændigheder skønnes ikke at fo-
religge her.  

12. Ansøgning fra Plan B om støtte til intern "social hjælpepulje" i Plan B. Plan B er en privat social-
pædagogisk organisation, med 15 ansatte, der arbejder med utilpassede og kriminelle unge, som ikke 
kan rummes i det etablerede system. Når kommunerne giver op over for en ung, engagerer de Plan 
B, der tilbyder den unge en støtte- og kontaktpersonordning. En stor del af de unge, som Plan B ar-
bejder med, er 13 – 18 årige unge, som enten er meget udadreagerende eller på anden måde har 
svært ved at indpasse sig i de eksisterende tilbud. De fungerer dårligt i uddannelsessystemet og har 
svært ved at finde fodfæste på arbejdsmarkedet. De kommer gerne fra familier, som er præget af 
sociale, økonomiske og/eller kulturelle problemer. Kriminalitet indgår ofte i de unges sociale profil, 
og de lider generelt af lavt selvværd og har mange nederlag med i bagagen. Plan B vil etablere en 
intern social hjælpepulje, som kan anvendes i tilfælde, hvor det er nødvendigt at hjælpe en familie 
eller en person, som har akutte udgifter, hvor kommunen ikke kan træde til.

Indstilling: Afslag. Projektet er støtteværdigt, men opfylder ikke fundatsens formål, som er støtte til 
fordel for børn og unge, fortrinsvis til formål, der ikke i forvejen modtager støtte fra det offentlige. 
Støtte kan kun ydes til projekter, institutioner samt personer med tilknytning til Københavns Kom-
mune.

  


